DÊ-SE CIÊNCIAA0 SENHOR
DEPUTAIDOW Y)6 	.SA:do
E ARQUIVE-SE.

DANA., 03 -P,8
Agèrrela

Goiana de
Infraestrutura
e Transportes

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

OFÍCIO NP 1155/2023/GOINFRA
Goiânia, 9 de março de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Álvaro Guimarães
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
74884-090 Goiânia/GO

A Sua Excelência o Senhor
Wilde Cambão
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
74884-090 Goiânia/GO

Assunto: Resposta à Proposição n° 990.

Senhores Deputados,

Tratam os autos do Requerimento n° 990 (SEI n° 000037573485),
subscrito pelo Deputado Wilde Cambão, que solicita a recuperação da Rodovia GO-
010, no trecho entre os municípios de Luziânia e Vianópolis.

À vista disso, encaminhem-se para conhecimento o Despacho N°
357/2023/GOINFRA/MA-GEMVI (SEI n° 45212454), da Gerência de Manutenção
Viária desta Autarquia, onde informa que após consulta aos Gestores das Regionais
12 e 14, ambos esclareceram que no mês de dezembro de 2022 foram feitas as
manutenções em todo trecho citado, conforme demonstra o Anexo (Fotos - SEI
n° 45212191). Não obstante, a Gestora da Regional 14 fez inspeção no trecho de sua
competência na semana que findou em 26/02 e confirmou as boas condições de
trafegabilidade do trecho.

Atenciosamente,

1111111111 Il 1111111 01 00 MIM 01 01 111111 II 1100011111 111111111111111
Referência: Processo n° 202300063000134 SEI 45526876

'LUCAS ALBERTO VISSOTTO JÚNIOR
Presidente

Documento assina dó eletronicamente por LUCAS ALBERTO VISSOTTO JUNIOR,
Presidente, em 13/03/2023, às 08:06, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e . . 	_
art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/seilcontrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
45526876 e o código CRC 6423D306.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

o

rd_
o

011111111111 II 111111 1111111 110H 1111111 111111111 111111 1111111111 1111111 111111011
Referência.
Processo n° 202300063000134

11111E11
5E145487005

Ágikeola
Me-nade

línfreeetrucure
e•Treeneportei

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Referência: Processo n° 202300063000134

Interessado: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

Assunto: Manutenção/Recuperação da Rodovia G0-010.

DESPACHO N2  1405/2023/GOINFRA/DMA-06107

1 	À PR-GABIN-SEG

2

3 	Em atendimento ao Ofício 1.272 - S (000037573457) e Requerimento
990 (000037573485) restituímos os autos a essa Secretaria Geral com a
manifestação da Gerência de Manutenção Viária (MA-GEMVI), Despacho 357
(45212454), no qual informa as condições de trafegabilidade dos trechos apontados,
de acordo com o ANEXO Fotos da Manutenção GO 010 (45212191).

4

Goiânia, 08 de março de 2023.

ADRIANO MENDES RIBEIRO
Diretor de Manutenção

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO MENDES RIBEIRO, Diretor (a), em
08/03/2023, às 12:10, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=doctunento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
45487005 e o código CRC 366C20F6.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

II III 11111 01111

11111111

Referência.
Processo n° 202300063000134

111111111111111101111111111111111

11111111111111111111111111111111111111111

5E145212454

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4010.

ilritraewtmtueo
TremporRe$,

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

Referência: Processo ng 202300063000134

Interessado: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

Assunto: Manutenção/Recuperação da Rodovia G0-010.

DESPACHO N° 357/2023/GOINFRA/MA-GEMVI-12399

Retornamos os autos para a DMA-Diretoria de Manutenção, em
atendimento 	 ao DESPACHO 	N2 	726/2023/GOINFFtA/DMA-06107
(000037677910) onde é solicitado" que seja feita a recuperação/manutenção (tapa
buracos) na G0-010, no trecho entre os municípios de Vianápolis e Luziânia".

A G0-010, entre os municípios de Viancipolis e Luziânia, passa pelas
Regionais 12 e 14, sendo que na Regional 12 são os SRE's 010EG0190 e o
010EG0170 e na Regional 14 são os SRE's 010EG00110, 010EG00150 e
010EG00160.

Em consulta aos Gestores das Regionais 12 e 14, foi informado
por ambos que no mês de dezembro de 2022 de foi feito a manutenção de todo
trecho citado, conforme mostra o Anexo de Fotos (45212191). A Gestora da
Regional 14 fez inspeção no trecho de sua competência na semana que findou em
26/02 e confirmou as boas condições de trafegabilidade do trecho.

GOIANIA, 28 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por OG CASTANHEIRA MELO, Gerente, em
02/03/2023, às 11:51, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://seigo.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=docurnento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
45212454 e o código CRC 04FCADB7.

Referência Processo n° 202300063000134

SEI 000037677910

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Referência: Processo n° 202300063000134

Interessado: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES — GOINFRA

ASSUNTO: Solicitação de recuperação da Rodovia GO-010.

DESPACHO N° 726/2023/GOINFRA/DMA-06107

À MA-GEMVI

Tendo em vista o o Ofício n° 1.272 - S (SEI n° 000037573457), subscrito pelo
Deputado Álvaro Guimarães, direcionada pela Proposição n° 990 (SEI n° 000037573485), de autoria do
Deputado Wilde Cambão, que solicita a recuperação da Rodovia G0-010 no trecho entre os municípios
de Luziânia e Vianópolis, encaminhem-se os autos para análise e providências.

Atenciosamente,

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 03 dia(s) do mês de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA DE BASTOS RESENDE, Assessor
(a), em 06/02/2023, às 10:54, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I,
do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000037677910 e o código CRC 16B6B4A8.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA ,20 (BR-153, Km 3,5) - Bairro

CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260

11111111111111111111111111111 11111111 II 11111 11111111 11111111110 Ou 1111 111111111

111111111111111111 II 111111 11111111111

111111111111111111 11111111111111 111111111 111111111111 111111111111 111111111 11111111111111 110 1111111 1111111111111111111111111111
Referênco•
Processo n° 202300063000134 SEI 000037601922

~roda
Gelam de

infrmestrutura
Trensporte$

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

Referência: Processo n° 202300063000134

Interessado: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

Assunto: Solicitação de recuperação da Rodovia G0-010.

DESPACHO Ng 610/2023/GOINFRA/PR-GABIN-SEG-06114

Encaminhem-se os autos à Diretoria de Manutenção para
conhecimento e providências referente o Ofício n° 1.272 - S (SEI n° 000037573457),
subscrito pelo Deputado Álvaro Guimarães, que encaminha a Proposição n° 990 (SEI
n ° 000037573485), de autoria do Deputado Wilde Cambão, que solicita a
recuperação da Rodovia G0-010 no trecho entre os municípios de Luziânia e
Vianápolis.

GOIANIA, 02 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por WESLEY CORDEIRO FERREIRA,
Administrativo, em 02/02/2023, às 08:34, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000037601922 e o código CRC 01319724.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA SUA

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 1.272 - S

Goiânia, 16 de dezembro de 2022.

Ao Senhor
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Avenida Governador José Ludovico de Almeida, n° 20, Conjunto Caiçara
74.623-160 - GOIÂNIA-GO

Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição n° 990, de autoria do nobre Deputado Wilde Cambão,

aprovada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 16 do mês em

curso.

Atenciosamente,

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES
1° Secretário

Alameda dos Buritis, n°231, Setor Oeste, Goiânia-GO, Te!: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

A CASA E SUA

ALEGO
Cjild MSEIRIUM LEGIAMITM DO atoo monos DEPUTADO ESTADUAL

Requer urgência e preferêncimá.apreciação deste requerimento.

es

de bfc.R, • 	de 2022.
4 .•

f • 	• r • ,,,

Sala das Sessões, aos diás do , 	•,

600E-TZZE (Z9) :suo3

ZOZ alaugle9— 060-$88"trt '09-eluel09 'sapuezol Med loncri'9 emento `mane lenow 	uaird elaILA 031nSeiAj opgled

PROV M)O país

1

A À s rekarta s
\rcó,1tv:Idulet.:::

•

i ::::..ut

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
DEPUTADO LIS SAUER VIEIRA
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGI$LA, TIVA DO ESTADO DE GOIÁS . 	•

5y)  REQUERIMENTO N°010/2022

REQUER A RECUPERAÇÃO DA GO - 010 NO

TRECHO ENTRE OS MUNICÍPIOS DE

LUZIÂNIA E VIANÓPOLIS.

O Deputado que çste subãcine, com amparo no Regimento Interno,
! 	,4,

requer a Vossa Excelência que se dígne 1a en'fiereçar expediente ao Excelentíssimo

Senhor RONALDO RAMOS CAIADO. - governador do Estado de Goiás e ao

Excelentíssimo Senhor PEDRO HENRIQ14..E4 RAMOS SALES - Presidente da
4

GOINFRA, para que providencie com urgêri9ià asecuperação da GO 010 no trecho entre os

Municípios de Luziânia e Vianópolls. •

O supracitado pedido se firma no fato' de que, o péssimo estado de conservação

da referida rodovia verá causando vário acidentes, devido a essa falta de sinalização.

WILto 	.BÃO •:• •
Líder qn P D 11

-! • 41
•

h/ •

g • J

Av. Olinda, 270-498 - Park Lozandes,' 	- Ge4805-145 - Gabinete 202
Fones:1-6211221 :009

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009